
11 Rajd Katyń/ Smoleńsk Australia - Pamiętamy 2026


Drodzy uczestnicy Rajdu, Drodzy Państwo,


Właśnie mija 2 tygodnie od naszego 11 Rajdu Katyń/ Smoleńsk Australia Pamiętamy 2026. Czas na refleksje i 
opis Rajdu. W tym miejscu należy nadmienić że Rajdy są organizowane przez KGP Sydney im. Żołnierzy 
Niezłomnych z myślą o promocji Prawdziwej Polityki Historycznej Polskiej w świecie, mówiąc o naszej 
historii, kulturze i aspiracjach Narodu. Jak mówi Prezydent RP Karol Nawrocki “ Opowiadamy Polskę Światu 
“.


Marayong 7 rano, 10 kwietnia zbieramy się w Sali JPII w celu rejestracji po czym uczestniczymy w Mszy Św. 
podczas której; nasz ksiądz Artur Błogosławi nam życząc bezpiecznej drogi. Dziękuję Artur. 


Z kolei przy Obelisku Smoleńskim upamiętniamy Poległych w zamachu tegoż dnia 16 lat temu. Pamiętamy. Po 
krótkiej odprawie ruszamy w drogę do Bowral, 150 km. Pragnę dodać, że jedzie z nami na skuterze Pan Mariusz 
Stus z Konsulatu RP w Sydney. 


W Bowral składamy kwiaty pod pomnikiem Żołnierzy Australijskich poległych w 1WS, 2WS oraz innych 
konfliktach. Tam dołączają do grupy kolejni motocykliści, dziękuję oraz Rodzina, Anetka, Adam, Justin i Christian 
i Janek. Dziękuję. 


Jest nas razem 35 osób, 7 motorów, 1 skuter i 15 samochodów. Pięknie. Po kawie oraz rozprostowaniu nóg 
krótki skok do Berrima/ Penrose Park, gdzie oddajemy hołd Zamordowanym w Katyniu przy Dębach Katyńskich. 
Jest chłodno, wietrznie, ale słonecznie. Po gorącej herbacie, dziękuję Maciej, w drogę do Canberra. 150 km 
przed nami. 


https://scholarlycommons.law.case.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1105&context=jil
https://wszystkoconajwazniejsze.pl/o-projekcie/
https://wszystkoconajwazniejsze.pl/o-projekcie/


Dołączają do nas nowi uczestnicy Rajdu z Perth i Melbourne. Dodam ze jadą razem nasi przyjaciele z Adelaide. 
Prawie cała Australia jest reprezentowana. Brawo. 


W stolicy Australii wielka uroczystość w War Memorial. Na Last Post Ceremony składamy wieńce w imieniu 
Uczestników Rajdu Katyń/Smolensk oraz w imieniu SPK Koło nr 1 w Sydney. Są z nami nasz Konsul oraz zastępca 
charge d’affaires RP w Canberra Pan Marcin Kawalowski. Piotr mieszkaniec Canberra jest z nami jak co roku. 
Dziękujemy. 


Po krótkim spotkaniu z posiłkiem oraz przywitaniu naszej grupy w ambasadzie RP przez Charge d’affaires Pania 
Karolinę Cemkę, dziękujemy, udajemy się na kolację do naszych Księży Chrystusowcow w Narrabundah. 
Dziękujemy za gościnę.

Sobota 11 kwietnia rano w drogę do Cooma, 100 km, gdzie spotykamy się z radną Snowy Monaro Council Panią 
Tanya Higgins. 

Jak co roku pamiętamy o naszym Andrzeju Pokorskim, który zginął tragicznie 8 lat temu. Kwiaty i modlitwa w 
miejscu wypadku jest naszą rutyną. Pamiętamy Ciebie Andrzeju. Smutno nam. 


Wspominamy również Polaków, emigrantów po 2 WS którzy osiedlili się i pracowali w tym Regionie 
Nowej Południowej Walii. 

Nasza Tanya z Cooma Council mówi, że 22 000 Oficerów zamordowanych w Katyniu i innych 
miejscach kaźni to tyle ile liczy mieszkańców cały Region Snowy Monaro. Czcimy Ich Pamięć minuta 
ciszy. 



Ja dodam, że czcząc Każda Ofiarę 1 min. ciszy stalibyśmy tam ponad 15 dni i nocy. Porażające. W 
tymże mieście Cooma składamy kwiaty pod Obeliskiem Żołnierzy Australijskich, Ofiar Wojen. Po 
lunchu w Klubie RSL w drogę do Jindabyne około 60 km. 

Pod Pomnikiem Strzeleckiego w tym mieście składamy kwiaty po Uroczystym Apelu Pamięci Ofiar Ludobojstwa 
w Katyniu oraz Poległych w Smoleńsku. Pamiętamy. Cześć i Chwała Bohaterom oraz hańba Ich oprawcom na 
wieki. 


Tegoż i kolejnego dnia kilkoro uczestników Rajdu wchodzi na Górę Kościuszki w prawie zimowych warunkach. 
Na Górze temperatura minus 15 oraz wiatr 70 km/ godzinę. Chylę czoła zdobywcom. 


Konsul Mariusz Stus oraz Maciej Jarysz sekretarz Koła nr 1 SPK w Sydney na Mt Kosciuszko

Dla reszty uczestników zawsze będzie kolejny Rajd i kolejny rok. Częśc z nas jedzie do starego Pubu w Dalgety 
przy Snowy River na lunch przez piękne wzgórza i doliny Snowy Mountains. 




W poniedziałek 13 kwietnia powrót do domów w Sydney motocyklami i samochodami około 500 km oraz 
samolotami 1800 km do Adelaide i 4000 km do Perth. 


Dziękuję Wszystkim za udział w Rajdzie, ale czyż nie jest to naszym obowiązkiem. 

Pozdrawiam serdecznie i zapraszam na kolejny 12 Rajd Katyń/Smolensk Australia Pamiętamy w 2027. 


Komandor Rajdu; Ryszard Adams-Dzierzba



